
Ефикасна заштита на личните податоци 

Компаниите кои работат со лични податоци мора да обезбедат соодветна заштита 
на податоците на луѓето од приватната сфера на кои се однесуваат личните 
податоци. 

BS 10012: 2017 е доброволен стандард кој ги поддржува компаниите во развојот и 
работењето на ефикасен систем за управување со заштитата на податоците. 
Тековната верзија на стандардот веќе ги зема предвид барањата на изменетата 
регулатива на ЕУ за заштита на податоците (EU-GDPR). Ова значи дека системот 
за управување ги опфаќа основните принципи на заштита на податоците и затоа е 
прифатен во целата ЕУ. 

Стандардот BS 10012: 2017 им помага на компаниите да ги утврдат правилата и 
процесите што се потребни за ефикасно управување со личните податоци. 
Опфаќа области како обука за безбедност на свеста на вработените, проценка на 
ризик, задржување на податоци и уништување на податоците. Постојните ризици 
за заштита на податоците се идентификуваат, анализираат и елиминираат. Ова 
значи дека компаниите можат да ја зголемат довербата на своите клиенти, 
партнери и заинтересирани страни, а исто така да го подобрат нивниот имиџ. 

Придржување до основните принципи на заштита на податоците 

Секоја индивидуална организација е одговорна за придржување кон утврдените 
правила и прописи за заштита на податоците. Во овој контекст, сертификација 
според BS 10012 нуди ефективна рамка што ги зема предвид следниве основни 
принципи за заштита на податоците на EU-GDPR: 

● Правна усогласеност, процесирање со добра волја, транспарентност 
● Користете само за одредена цел 
● Минимизирање на податоците 
● Точност 
● Времетраење на складирање 
● Интегритет и доверливост 

Предности на сертификацијата 

Сертификацијата покажува дека компанијата е посветена на понудата на фер 
услови за работа. Ова покажува одговорно корпоративно однесување, го 
подобрува корпоративниот имиџ, го поддржува управувањето со ризикот и ги 
подобрува шансите за успех на пазарот. 
 


